
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 23/2016 

Prot. n. 0001491 del 14/01/2016 

Classif. VII/1 

 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e Cel 

 
IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 

 
VISTO 
 

L’art. 1 del bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 
posti di categoria D, posizione economica D1, dell’area 
amministrativo - gestionale - a tempo indeterminato – con 
competenze prettamente giuridiche, per le esigenze dell’Area 
Affari Istituzionali e dell’Area Patrimonio e Servizi Economali di 
Sapienza Università di Roma, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. 
R.I. n. 1 del 05.01.2016; 

VISTO 

l’art. 3- Requisiti di ammissione -del bando predetto, che ha 
previsto, tra l’altro, il possesso dei seguenti Titoli di Studio: 

 “a) Possesso del diploma di Laurea Vecchio Ordinamento in 
Giurisprudenza o Scienze Politiche ovvero LS 22/S, 102/S, 57/S o 
LM LMG/01, LM-87. 

 In alternativa sono altresì ammessi a partecipare coloro che sono in 
possesso di una delle lauree di triennali previste dal D.M. 509/99 e 
dal D.M. 270/04: 02,15, 19,31 e dal D.M. 270/04: L-14, L-16, L-36 e 
che abbiano acquisito una esperienza lavorativa prestata con 
contratto di lavoro subordinato o parasubordinato presso pubbliche 
amministrazioni, pertinente al posto messo a concorso, di durata pari 
ad un biennio.” 

VISTO 

Il Decreto del MIUR del 09/07/2009, Equiparazione tra classi delle 
Lauree di cui all’ ex decreto n. 509/1999 e classi delle lauree di cui 
all’ ex decreto n. 270/04, ai fini della partecipazione ai pubblici 



 

 

 

 

Pag 2 

concorsi (G. U. n. 233 del 07/10/2009), che ha previsto, tra l’ altro, l’ 
equiparazione tra le classi di laurea di Scienze Politiche Vecchio 
Ordinamento con le seguenti classi di lauree specialistiche: 60/S, 
64/S,70/S, 71/S, 88/S,89/S,99/S e delle seguenti classi di lauree 
Magistrali: LM-52, LM-56,LM-62,LM-63, LM-81, LM-88, LM-90; 

 
CONSIDERATA  
 

la necessità di dover rettificare il predetto art. 3 del bando di 
concorso, con l’inserimento  delle  ulteriori lauree predette;   

DISPONE 
 

 L’art. 3 “Requisiti di ammissione” del bando di concorso è 
parzialmente rettificato come segue: 

“Per l’ammissione al concorso di cui all’art. 1 è richiesto il possesso 
di uno dei seguenti titoli di studio: 

Diploma di Laurea Vecchio Ordinamento in Giurisprudenza o Scienze 
Politiche ovvero, Lauree specialistiche: 22/S, 60/S, 64/S,70/S, 71/S, 
88/S,89/S,99/S 102/S, 57/S o Lauree Magistrali: LM-G/01, LM-87 LM-
52, LM-56, LM-62, LM-63, LM-81, LM-88, LM-90. 

 
 

Per le ragioni sopra menzionate il termine di scadenza per l’inoltro 
delle domande di partecipazione al concorso predetto, viene 
prorogato di ulteriori trenta giorni che decorrono dal giorno 
successivo la data di pubblicazione dell’avviso di rettifica e di 
riapertura dei termini sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed esami”. 

il testo integrale della presente disposizione di rettifica sarà reso 
noto mediante pubblicazione nel sito web: 
http://www.uniroma1.it, alla sezione concorsi del personale 
tecnico-amministrativo di questo Ateneo. 

        

Il presente dispositivo sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro. 
 
 

F.to IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 

 

http://www.uniroma1.it/

